sam cum omni jure, et pertin. suis, et Ecclesias ad prefatam Ecclam. pert.

quas propiis duximus nominibus exprimendas... Ecclam. videlicet S. Marti-

ni de Ateca, Ecclam. S. Petri de Alfama, Ecclam. de Alfama, Ecclam. de

Munebrega, Ecclam. S. Justi, Ecclam. S. Marie de Civitate (1), Ecclam.

de Urera, Ecclam. de Viver de Boicrut (2), Ecclam. de Castilon et Ecclam.

S. Marie de Jaraba, que est in solitudine (5), et Ecclam. de Jaraba, et Ec-

clam. S. MarchideCalatayub: supradictam autem Ecclam. S. Marie de Pin-

na cum prenominatis Ecclis. donamus, concedimus, et confirmamus vobis

Priori, et Ordini Ganonicorum Regularium prefate Eccle. cum omni jure,

el pertin. suis, videlicet hereditatibus, domibus, terris cultis, et incultis ere-

mis, et populatis, molendinis, furniis, pascuis, aquis cum ingresibus etre-

gresibus, cum superioribus et inferioribus suis, et cum ómnibus aliis ad

prefatas Ecclas. pertinentibus; ut liabeatis et posideatis omnia supradicta

propietario jure vos, et succesores vestri in perpeluum sine omni contra et

succesorum nostrorum. contradictione. Quia vero prenominatam Ecclam.

de Pinna bone memorie Joanes antecesor noster in solo Tirasen, edificavit,

et eamdem de bonis Tirasen. Eccle. ditavit, ne in posterum inter Ecclam.

Tirasen, et Ecclam. de Pinna aliqua controversia oriatur, sed pax et con-

cordia inter easdem Ecclas. perpetuo conservetur, excomuni consensu

Ganonicorum utriusque Eccle. ad honorem, et utilitatem earundem Eccle-

siarum hec que inferius scripta sunt nobis, et succesoribus nris. duximus

perpetuo retinenda.

Gum ergo Prior in ipsa ecclesia fuerit eligendus, Canonici ipsius eccle-

sie tres ex Ganonicis eiusdem ecclesie, quos ad hoc putaverint meliores

Canonice eligant, et ipso representent, ex quibus ipse accipiat, quem sine

fraude viderit digniorem. Quod si neminem eorum ipse accipere velit,

aserens eos inútiles et indignos, hoc per Tirasen. Capitulum decidatur. Si

(1) Non de Media villa quíe Mayor

erat, sed aliam, forte quse dicitur Conso-

lationis.

(2) Hodie Viver de Boicort vel de Vi-

cor. Est in eadem regione alius Vicus qui

dicitur Viver de la Sierra.

(3; Percelebre et contiguum eremito-

rium Virgini dictae de Xaraba sacrum,

prope scaturiginem therinalium aquarum

a pluribus podagricis frequenlatam.
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vero in ecclesia illa non possit ¡doneus inveniri de Episcopatu Tirasone

Canonici de Pinna eligant, si ibi idoneum invenerint Regularem. Si vero

in Episcopatu Tirasone non inveniatur idoneus Regularis, tune aliunde eli-

gat Episcs. Regularem, quem sine fraude habere poterit meliorem. Ule

vero, qui ab Episcopo fuerit comprobatus debitam reverentiam et obe-

dientiam Episcopo, et Tirasen, ecclesie sine exceptione et apelatioíie pro-

mitat; eandemque reverentiam et obedientiam Canonici eiusdem ecclesie

Episcopo promitere tenebuntur, qui ad mandatum Episcopi suo debebunt

Priori obedientiam et reverentiam exhibere. Si vero ecclesiam de Pinna Frie-

re destitutam esse contigerit, unum ex Canonicis ipsius Eccle. eligat Epis-

copus, qui quousque Prior eligatur, Canonicis et Eccle. honestati debeat

providere. Si vero utraque Eccla. Pastore fuerit destituía a Capitulo de

Pinna aliquis ex Canonicis ejusdem ecclesie eligatur, qui quousque Prior in

ipsa ecclesia ordinelur, teneatur Canonicis et ipsi ecclesie providere, quem

Episcopus superveniens alium subrogando poterit removeré, si hoc ipsi

Eccle. viderit expediré. Si vero in eligendo non posset Capitulum conveni-

re, tune per Tirasone Capitulum ex Canonicis de Pinna aliquis eligatur, qui

eisdem usque ad adventum Prioris debeat providere. Si vero Prior consti-

tutus dilapidator, vel alias inutilis coram Episcopo fuerit legitime com-

probatus et convictus, Episcopus eum nulla apellatione obstante destituat.

Itera ex comuni consensu fuit hocetiam constitutum, ut Canonici ejusdem

ecclesie nullum in eccla. illa Canonicum recipiant secularem, et quod in

Canonicis Regularibus numerum X non excedant, nisi precedente causa

hoc íieret consensu et volúntate Episcopi Presidentis: alios vero Persona-

tus Prior et Conventus instituant: unam etiam Procurationem cum XII equi-

taturis Episcopus annuatim ibidem accipiat, semel in anno, cum duobus cle-

ricis, et duobus servientibus: cum sibi minuere voluorit equitaturis non

prestita annona in eadem Eccla. tribus diebus continuis procuretur. Ad ma-

jorera etiara unitatera, et dileccionem fuit hoc etiara inter.utrasque Ecclas.

constitutura, ut Canonici Tirason. sint Canonici ipsius ecclesie, et illi in Ti-

rasen, ecclesia Canonicatura habeant, ita quod in Capitulo nullum sibi lo-

cura vindicare valeant, sed in choro, et refectorio tanquam ecclesie Canonici

recipiantur, et sicut ceteri Canonici procurenlur. Si vero aliquis Tirasonen.

ecclesie Canonicus habitura voluerit Regularera recipere in ecclesia illa, sine

contradictione aliqua recipiatur, ita lamen quod de eadem Ecclesia usque

ad bienium non postulet indumenta. In ecclesiis vero, quas habent, vel in
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poslenim jiistis modis Doo propicio, poleril adipisci Episcopus, quartam,

ct cenam percipiat, in illis vero in qiiibus percipere censuerit. De Paro-

chianís vero qiios habet Eccla. de Pinna vel in posterum divina favente gra-

lia liabere contigerit, decimas percipial, ita tamen quod illarum decima-

tionuoi Episcopus quartam babeal: De posesionibus vero, quas propriis

sumplibiis in Tirason. Diócesi excoluerint decimas non prestabunt.

Ooc etiam fuit ab utraque Eccla. constitulum, ut Canonici de Pinna

contra Tirason. ecclam. nullum valeant privilegium impetrare. Qiiod si

forte impetrare presumpserint sit illis irritum et inane.

Hoc etiam fuit constitutum, et firmatum, ut sub proteccione, et defen-

sione Tirason. Capituli Ecclesia de Pinna consistat, et eam ab ómnibus,

Epo. quam aliis eamdem injuste gravantibus, teneantur modis ómnibus,

qulbus juste poíerunt defensare.

Ego Garsias Episc. Tirason. omnia supra dicta confirmo, et subscri-

bens hoc t signum fatio.

Ego Dominicus Prior subscribo, et hoc t signum fació. Ego P. Anhia-

dod. (1) Ego P. Arnaldi Sacrista. Ego Mr. Joannes Precentor. Ego D. Az-

quipre (2). Canonicus. Ego D. de Calaíayub. Ego Mr. de Arthosella. Ego P.

Palacianus. Ego Mgr. B Ego Durandus. Ego T. Ego D. de Volbon. Ego

Monius. Ego Marchisius. Ego Romeus. Ego Azoarius. Ego D. Episcopi. Ego

Jo. Casanas. Ego Mgr. Guillerraus.

De Canonicis de Pina. Ego Guillelmus de Castielion. Ego P. de Xarava.

Ego Ximinus. Ego Malheus. Ego Garsias Joanis. Ego Bernaldus Algaion.

Ego Mgr. Pelrus subscribo, et hoc t signum fatio.

LI.

Privilegium concessum Conventui Dominici Sepulchri circa jura sepullunB

ab Episcopo Turiasonensi: anno \ 205

.

Ex ms. Prioris Mortende.

Notum sit ómnibus presentibus et futuris quod Nos G. Dei gra. Tira-

sonensis, Ücet indignus Episcopus, cum consilio et volúntate omnium ca-

li) Na va seos? (2) Forsitan dicerel Agripene?
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nonicoruin noslronim., lam Tirasoneiisiiiin quam Calataiubensium, líei amo-

re, el ob revercntiam Dominici Sepuichii, et aci salutem animarum noslra-

rum, donamus el concedimus üeo, el domui ejus Gloriosissimi Sepul-

cliri, el libi P. Priori eiusdem domus, et universis fralribus presenlibus

atque fiituris, liberam sepulUiram seniper el ín perpetiiiim. Ua ul omnes

homines Clericos, et Laicos sive mulieres, qui elegeriint sepulturam, vel

deinceps elegerint in Ecclesia vestra, libere recipialis et scpeliatis, salvo

tameii iure Episcopaü et Ecclesiarum, sine omni nostra coiUradiclione,

et omnium nostrorum lam presenliiim quam fulurorum, ni antea solemne

votiim fecerint in aliis religiosis locis.

Si quís contra hanc donationem venire voiiieril sil malidiclus el ex-

comniunicatus, et quod contra islum alien taverit irrilum habealur.

Facía carta Era M.CC.XL.ÜI, Xli Kaiendas Junii. Dala in Caialaiub per

manum Dñi. G. Tirasonensis Epíscopi.

EgoG. Tirasen. Episcopus confirmo.

Ego G. Tir.json Decanus subscribo. Ego E. Tiras. Priori el Canon, subs-

Ego G. Frontini Prior Ste. Marie cribo.

de CaliU. suscr. (1). Ego Johannes Canon, subscr.

Ego P. Sacrista Tirasen. (2) suscr. Ego P. Paiacianus subscr.

Ego P. Caialaiub. Archid. subscr. Ego Martinus Sacrista suscr.

Ego Petrus de Caialaiub Tiras. Ca- Ego Dominicus Vicarius subscr.

nonicus suscr. Ego Jo. de Calat. Precenlor subscr.

Ego Bernardas de S.* Cruce suscr. Ego ílemirus Tyras. Canon, subscr.

Ego Romeus Tiras. Canon subscr. Ego Magisler B. Tirasen. Canonicus

Ego Dominicus Terrer. Canon, subs- suscr.

cribo. Ego Pelrus Jus'ácie Tirasen. Canon.

Ego M. de Artosella Canon, subscr. suscr.

Magisler R. preceplo Dñi, Tirasen. Epi. hanc carlam scripsil, et lioc

signum t apposuit.

(1) Ueiiide Tirasotieiisis Ueca/niy, et

postea Blpiscopus ul ex sequeiilihiis siibs-

criplionilnis apparel.

(2) lia (lislinguimlur Caiiüiiici Callic-

(I ralis a Calalaiubcnsibus.
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LII.

Comjmitio inter Capítulum Tirason. et monast, Verole in controversia

quce vertebatur super jura sepulturce: anno \2\'5,

Ex libro dicto Privilegia ejus monasl.

In nomine Patris et Filis et Sp. Sti. Amen.

Notum sit cunctis tam presentibus quam fuluris, quod nos G. Del gratia

licet indignus Tirason. Epcs., una cum consensu et volúntate totius Tirason.

capituli, compositionem facimus cum Dño R. W. abbate Berole, et cum toto

conventu ejusdem monasterij, super controversia de decimis et sepulturis

que vertebatur inter ecclesiam Tirasonensem et Berolense monasterium.

Noveritis quod U. W. abbas Berole et convenlus eiusdem monasterii con-

cedimus et damus, pro bono pacis, decimas omnium hereditalum vel de ce-

tero quocumque in Tirasona et in terminis suis possessuri sumus Dño. G.

Tirason. Epo. et conventui ejusdem ecclesie in perpetuum. Similiter da-

mus predicto lípo. et Tirason. capitulo decimam partem omnium defuncio-

num mobilium et inmobilium ex illis qui de Tirason. Episcopatu in monas-

terio de Berola elegerint sepulturam. Hoc tamen facimus salvis privile-

giis omnium aliarum hereditatum quas habemus vel habituri sumus in

Tirason. Episcopatu. Constitutum etiam fuit quod si aliquis non elegerit

sepulturam in vita sua in predicto monasterio, et párenles ejus vel alii

ibidem eum duxerint ad sepeliendum, si monachi aliquo modo presciverint

(1) non tradant corpus illius sepulture. Facta carta sub era MCCLI. Ego

Garsias Tirason. Epc. subscribo. Ego Garsias Decanus Tirason. (2) subs-

cribo. Ego Petrus Calatajubensis archidiac. subscribo. Ego Petrus Sacrista

subscribo. Ego Remirus ma^ister scholarum subscribo. Ego magister Joha-

nes subscribo. Ego Ilomeus subscribo. Ego Dominicus capellanus Sánete

Crucis subscribo. Ego Petrus Justitie subscribo. Ego Dominicus de Terrer

subscribo. Ego Manes de Gasenat subscribo. Ego Marchus subscribo. Ego

Rodericus filius Justitie subscribo.

De monachis, Ego R. \V. abbas Berole subscribo. Ego Raimundus Prior

(1) Sic videlur dicere: lillercE suiit p¿sc¿n»/. (2) Succesor in Episcopatu.
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subscribo. Ego Berengaríus Sacrista subscribo. Ego Raimundus precentor

subscribo. Ego Petrus cellarius subscribo.

LUI.

Fraternitas Canónicos inter Turiasonenses et Seguntinos inita: anno 1214,

Ex. arch. Turiason. Eccles. Eam evulgavit Argaez fol. 242.

In Dei nomine.

Hec est memoria societalis contráete inter ecclesias Seguntinam et Ti-

rasonem. Constitutis in conventu Segunlino Venerabilibus Dominis R. Se-

guntino, et G. Tirasonensi Episcopis; omnibusque fere Segunlinis Canoni-

cis ibidem residentibus, de consensu omnium contracta est Societas inter

predictas ecclesias ,in hunc modum. Statutum est siquidem, ut omnes Ca-

nonici Tirasonensis Ecclesie sint participes orationum, eleemosynarum, et

omnium bonorum operum quecumque fient omni tempere in ecciesia Se-

guntina. Cum autem ab'quis Canonicus ecclesie Tirasonensis obieril, et

eius obitus ecclesie Seguntine notificatus fuerit, celebretur in Ecclesia Se-

guntina pro anima ipsius obsequium novem lectionum et Missa; et detur

uni pauperi portio canónica die illa. Simililer autem in anno, id est nono

die Martij, celebretur in ecclesia Segunlina solemniter obsequium et Mis-

sa pro animabus omnium defunctorum ecclesie Tirasonensis, et die illa den-

tur septem pauperibus canonice portiones. Ad bec, si aliquis Canonicus

Ecclesie Tirasonensis ad Ecclesiam Seguntinam venerit recipiatur in Cho-

ro, in Refectorio, et in Claustro, nisi tempus silentij fuerit, sicut unus de

Canonicis Seguntinis. Si vero in hospitio suo comedere maluerit portio ca-

nónica illi detur. Quecumque dicta sunt de Canonicis Tirasonensibus reci-

piendis in Ecclesia Seguntina, omnia in eodem modo intelligantur et ser-

ventur de Seguntinis Canonicis recipiendis, tam in spiritualibus quam in

temporalibus, in ecclesia Tirasonensi. Hec Societas et Fraternitas statule

sunt in Conventu Segunlino, a supra dictis Episcopis et Canonicis, et pos-

tea confirmata in Capitulo Tirasonensis ecclesie, ut fraterna delectio, el

amicitia indisolubilis inter prefatas ecclesias, Deo annuente, in perpetuum

conservetur. Era MCCLIl.
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LIV.

Donatio decimarum cuyusdam molendini ab Epo. Tirasoti. Capitulo fí.

Mari(2 de Calat: atino 1223.

Ex arch. eiusdem Ecclesie olím Colleg-ialis.
j

In nomine Sánete Trínitatis, et individué Unitatis. üniversis hec legenti-

bus vel audientibus innotescat, quod nos G. miseratione Divina Tirason.

Epus. cum consensu et volúntate venerabilium canonichorum Tirason, da-

mus et concedimus canonice, sine aliqua diminutioiie, omnes integre deci-

mas molendinorum nostrorum quos habemus in Calataiub circa poníem de

alcántara, vobis clericis Sánete Mariemaioris de Calat. canonicis et portio-

nariis integre et perfecte perpetuo possidendas, et eas per nos et omnes

successores nostros, sicut Dnus. G. anteccessor noster pie memorie vobis

concesserat et tradiderat, plenarie confirmamus. Yerumtamen vos Clerici

prelibate ecclesie tenemini faceré annuatim sollempniter et festine tria an-

niversaria, unum pro anima venerabilis. J. Frontini, aliud pro anima me-

morati G. Frontini predecessorum nostrorum Tirason. Epus.: tertium pro

anima dilecti fratris noslri Petrí Gutierriz, et unoquoque die prenominato-

rum anniversariorum super prelibatis decimis, vos jam dicti Clerici et

successores vestri per cuneta sécula habeatis panem bonum, et vinum, et

de ubis et carnibus splendide et habunde (sic). Actum est hoc coram cano-

nicis Tirason. P. Calat archidiácono, magistro P. de Calat, Egidio de Mey-

tat, A vicario Calat. P. Ferrandi, P. de Navascues.

Ego Benedictus scriba Concilij Calat., jussu Dni. Epi., hanc cartam scrip-

si, et hoc sigfnum feci. V." Kalas Febroarij. Kra M.^ CC." LX.« pma.
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LV.

Donatio parrochiarum ab Epo. G. Frontino II in honorem Dnici, Sep.

apud Calat.: anno 1228.

Ex ms. Prioris Monterde.

In Christi nomine pateat universís qiiod Ego Garcías Dei gra. Tira-

son. Episcopus, una cum assensu Decani, et Tirason. Capitiili, cupientes pre-

decessorum nost. vestigiis adherere fel. mem. Dñi. Mictiaelis, et Dñi. Mar-

lini, et Dñi. Joannis Frontini, et Dñi. Garsie Frontini, qui ob araorem

Ecclesiam Dñici. Sepiilcri dilexerunt, et eidem multa bona contulerunt,

damus et concedimus pleno jure Vobis Berengario Priori eiusdem Eccl. in

Aragonia, et successoribus vris. in perpetuum et universís fratribus vestrís

Ecclesias quas habetis in Episcopatu nostro Fcciesíam vídelicet

Sancti Sepulchri de Calatayub et Eccl. de Nobalis, et Eccl. de Tobet

et de Modra, et de Aldeola.

Predíctas itaque Ecclesias cum ómnibus pertinentiis earum damus, et

concedimus vobis, sicut est superius enarratum, ut liabeatís et teneatis

eas in pace, et regatis per Fratres vestros, vel per Clericos seculares, se-

cundum disposítionem vestram., sicut hactenus fecisse noscimini; sal-

vo in aliis iure episcopali.

Data Carta in Calat. VI Kal. februarij, anno Domini M.CC.XX. octavo.

Indict. II.

Nos G. Dei gra. Epus. Tirason. present. cartam laudamus.

Ego P. Decamis Tirason. (1) laudo en confirmo.

Ego Navarrus Sacrista laudo et conf.

Ego P. Arcbidiaconus Calatajub laudo et conf.

Ego F. Mathei Precentor Tyras laudo el conf.

Ego B. Petri laudo et conf.

Ego Marquesius laudo et conf.

Ego A, Vicarius Calatajub laudo et conf.

Ego J. de Gasenato laudo et conf.

(1) Pelrus de Navascos seu Navascucs secundus Turiasononsis Dccami^.

f
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Ego Rodericus laudo et conf.

Ego P. Joannis laudo et conf.

Ego Michael Petri laudo et conf.

Ego Petrus Canfranc (sea Cascant), laudo et conf.

Ego Garsia Eximini laudo et conf.

Ego Magister Joannis de Calataiub laudo et conf.

LVI.

Archiep. Tarraconensis XXX indulgentiarum dies largitur stipem erogan-

libus ad wdificationem Ecclesiae Síi. Sepuhhri ap. Calat.: anno 1239.

Ex ms. Prioris Monterde.

P. Dei di'gnatione Terrachonensis Archiepiscopus apllce. Sedis Legatus.

ómnibus fidelibus in Tirasonensi Episcopatu commorantibus, salutem et

dilectionem.

Apud Villam que dicilur Calataiub construitur Ecclesia in honorem Sanc-

tl Sepulchri, in quo Filius Dei mortuus jacuit, et ab eodem tertia die re-

surrexit pro salute omnium hominum. Eum vero locum omnes venerari,

ibique Chrislum adorare debemus cum Propheta dicente: Adoravimus in

loco ubi steterunt pedes eius. Sed quia humana fragilitate impediente Sa-

crum Sepulchrum non omnes visitare possumus, ideo ad honorem Dei,

et venerationem Sancti Sepulchri statuimus, ui secunda die post Pascha,

et omni hebdómada cum oblationibus vestris visitare curetis Ecclesiam

prefatam Sancti Sepulchri, que apud Calataiub sita est.

Omnibus vero habitanlibus Calataiub, qui in hebdómada post Resurrec-

tionem Dñi. feria secunda, prefatam Ecclesiam cum elemosinis suis vi-

sitaverint. Nos, de Dei misericordia confissi, triginta dies de iniuncta sibi

penitentia relaxamus. Ceteris vero extra Calataiub habitantibus cum ma-

gis in visitatione huius Ecclesie laboraverint similiter triginta dies, auc-

tore Deo indulgemus.

Ego Petrus Cesaraug. Epus. Dño. operante similiter XX dies condono.

Et Ego B. Barchinone Epus. Domino adiuvante X dies condono.

Mi Ego Guillermus Dei gra. Illerdensis Epus. in auctoritate Spirilus

Sancti XX dies condono.

Anno Dñi. M.XC.'xxx.'^ nono.
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LV!I.

Donatio cmjusdam militis Frontini monast. Verolensi: anno 1222.

Ex libro dicto Privilegia eiusdem monast, fol. 33 vso. (1)

Noverint presentes literas inspecturi, quod ego Frontinus miles sanus et

incolumis, libera volúntate, firma memoria et animo volenti, dono perpetuo

et concedo pro salute anime mee, et in remissionem parentum (2) meorum

Deo et Ecclesie B. Marie de Berole et J. presentí abbati et succesoribus

suis, omnique conventui eiusdem loci tam presentibus quam futuris, cam-

pum qui est a la boca d' alfara et habet affrontationes a parte orientis,

pieza de Mahomet de Cortes, ex parte occidentis campum monacliorum,

cum ingressu et egressu suo, cum aquis et pertinentiis suis ómnibus prout

meíius, firmius et utilius potest intelligi ad utilitatem ecclesie Berole.

Fideiussores salvitatis huyus atque donationis, Enecho Navarro de Tras-

moz. Testes donationis huyus Romeus de Trasmoz: Gómez de Trasmoz:

Fr. Michael monacbus de Leitago et Fr. Eximinus ejusdem, et Fr. B. de

Oloro, monacbus, qui cartam scripsit.

Facta carta die Sti. Mathei Apostoli et Evangeliste, anno Dominice In-

carnationis M? GCÍ XXIJ'

[\) In eodem libro et sequenli folio in-

veniunlur alia instrumenta in qiiibusFron.-

tini appellatio apparet: «Ego Ferragud

vendo nijor órlales in alfara el unam pe-

zam que fuit de Frontino meo germano per

Viij morab. lupinos W. Raimundi Abbati...

Facta carta Era mccxviiij: alifala pacala.

(2) Peccatorum, vel peccalorum pa-

rentum?
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LVlll.

Jacobus Arag. Rex termimm de Ceseron {seu Alcalá) Verolensi monast.

ad populandum donat: anno \2ó\.

Ex libro dicto Privilegia eiusdern monast. fol. 84.

Manifestum sit ómnibus, qiiod Nos Jacobus Dei gratia Rex Arag. et Reg-

iii Maioric, Comes Barchin. et Dñus. Montispli. Altendentes quod lauda-

bile monasterium de Berola et Abbatiam diligere el fovere et in benefiliis

ampliare cum hi et alia bona que ibi fecimus sint nobis meritoria apud

Dominum hac que presentí carta per Nos et omnes heredes ac succeso-

res nostros donamus, concedimus atque laudamus vobis dilecto nostro fra-

tri Pe tro Abbati et toti conventui de Berola, presentí atque futuro, quod de

concessione nostra et licentia speciali possitis et liceat vobís populare lo-

cum íllum qui dicitur Ceseron (1), et ibi villam faceré et adducere gentes

ad populandum eam de quibuscumque locis volueritis et potuerítis unde-

cumque; quem locum, cum fuerit populatus, habeatis francum et liberum

cum terminis et pertinentíis suis, el cum aliis universís que pertínenl vel

pertinere debenl ratíone alicuius ad eundem.

Hoc vobis impediré vel contradícere confidens de noslri gratia el amore

nemine acceptante. Recipientes omuía bona ipsius monasleríi, et speciali-

ter locum illum, cum hominibus et feminis qui ibi fuerint populati et habi-

latores illius locí, cum suis rebus ómnibus quas habebunt, in mea protec-

tíone, custodia, comenda, emparancia, defensione et nostro guidatico spe-

pecíali. Ita quod homines qui ibi habítaverint el populaverínl, salvi eant,

salví reddant, et sequantur cum ómnibus rebus suis, per loca omnia reg-

norum nostrorum ac dominationís nostre. Et quod nullus confidens de nos-

tre generali amore audeat predictum locum de Ceseron nec habitatores

eiusdem in aliquo invadere, capere, detinere, ofenderé, linguare, marca-

(1) Pagus diclus Ceseron, idem est in per cítala, sic habelur «edificandi Eccle-

quo hodie situs Vicus Alcalá qui illius siam in termino de Trahit in loco qui di-

nionaslerii feudalis populus erat. In per- citur Cesadon, vel in predio quod dicitur

misione fundalionis Ecclesic de Trahil, nu- Alcalá.»
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re, vel pignorare nec res eorum dum pali (1) futuras per vos el illos face-

re directum cuilibet conquerenti.

Mandantes senioribus, maiorisdomis, repostariis, merinis, zabalmedinis,

justitüs et juralis, judicibus et alcaldis, et alüs quibuslibet nostris offitia-

libus, subditis universis tam presentibus quam futuris, quod hanc conces-

sionem nostram et guidaticum firmas habeant et observent, et non conve-

niant in aliquo su¡ confidant de noslri gratia vel amore, et quod monaste-

rium de Berola, et omnia bona eiusdem, et spetialiter predictum locum de

Ceseron et homines qui habitabunt eum rebus suis . manuteneant prote-

gant ab omni dapno et congravamine, quod homines tam quam nostra pro-

pria defendat et non permitat aliquid de predictis ab aliquibus indebilc

molestan. Dat. ap. Tuteíam V K. Martii Era MGCLX nona.

Sigfnum Jacobi Dei gratia Regís Arag. et Regni Maioricarum Comitis

Barch. et Dni. Montispli.

Huius rei testes sunt Dpns. Ferrandus ínfans Arag.—Ato de Focibus

Maíordoraus Arag.—Dopnus Valesius de Vergua.—Blascus Maza.—Petrus

Pulo.—Lupus Ferrenci de Lurcenich.—Petrus Petri Justitia Arag.—Pele-
grínus de Bolas Maiordomus Curie.

Sigtnum Guillermi Scribe, qui mandato Dni. Regís, pro Petro Sancii

notario suo hanc cartam scripsit, loco, die et Era prefixis.

LIX.

Pennissio Verolensi Áhhati ad cedificandam ecclesiam in vico Alcalá:

anno 1238.

Ex libro dicto Privilegia eiusdem monaslerii fol. 85.

Quod gerendum íuspirat divina prudentia ita debet esse ralum et stabi-

le quod non possit improborum perfidia reproban. Hinc est quod ad cuncto-

rum presentium ac futurorum nolitiam volumus pervenire; quod nos G.

Dei gratia Tirason. Epus. habito Divino respectu et pía volúntale ad ho-
norem Dei, Sancteque Matris ecclesie, de consensu et volúntate Capituli Ti-

rason. ecclesie, donamus sponle puré ac liberaMler Berolensi monasterio

(2) Para ti?
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Cisterciensís ordinis, et R. Guillermi Abbati eiusdem moDasterii, á nobis no-

mine prefati monasterii hiimiliter postulaníí, et ómnibus monachis tam pre-

sentibus quam futuris Deo et Beate Marie servientibus in eodem, liberam

facultatem sive potestatem construendi, faciendi, componendi vel hedifican-

di {sic) ecciesiam in termino de Trahiz, in loco qui dicitur Cesadon vel in

predio quod dicitur Alcalá. Ita tamen quod predictum monasterium de Be-

rola habeat, teneat et possideat libere et canonice illam ecclesiam in per-

petuum, cum ómnibus suis pertinentiis, scilicet decimis et primitiis tam

predialibus quam personalibus, oblationibus, mortuoriis, et ómnibus aliis

que de iure noscuntur ad parrochialem ecciessiam pertinere.

Nos igitur predictus G. üei gratia Tirason. Epus. una cum capitulo nos-

tro, qui in prefato, ecclesiam construí concedimus nicliil in ea vel cum cons-

trucla fuerit, nobis vel nostris succesoribus nec Tirason, ecciesie de iuribus

episcopalibiis, archidiaconalibus, archipresbiteralibus retinemus, excepta

pacatione que nobis et nostris succesoribus ratione visitationis debetur se-

mel in anno. Hoc tamen circa pacationem adhibito moderanime, quod pre-

fatum monasterium non possit á nobis vel á succesoribus nostris prefatam

pacationem redimere pro denariís vel alio modo, vel ultra sumam quinde-

cim equitauíium, nos vel succesores nostros pascere vel pacare, ratione pre-

dicte ecclesie ullaíenus teneatur. Ut autem predicta donatio maiori gaudeat

firmitate sigilli nostri munimine presenten! cartam fecimus roborari.

Ego P de Navascos Decanus (1) presenten! cartam laudo et confirmo et

propia manu hoc signum f fació.

Ego Navarrus Sacrista pres. cart. l. et cf. et pr. m. hoc signum t

fació.

íügo R, Cantor pres. cartam 1. et cf. et pr. m. hoc sigtnum fació.

Marquisii t B. Petri t J. de Gasenato f P. Guarini t M. Petri f F. de

Vergua f G. Eximini f M. Fortis f J. Justi t

Datis Tirasone per manum Peregrini de Loarre, qui mandato Dni. Epi.

presentem cartam scripsit, llí Kal. Januarii anno Dni. M.'' CC.° XXX.

°

octavo.

(
1
) Idem apparet in alia fere idéntica ecclesia? in vico Villamaioris (fol « 1 verso

eí eodoin die concessu ad consíructionem et 82.)
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LX.

Epíscopus Tirasonensis Canonicorum et Porlionarionm Ecdes. B. Ma-
rión de Calat. imiciis Judex cum Priori declaralur: anno 1244.

Ex arch. eiusdem EcclesinR.

G. (Garsias) dei gratia Tirasonensis Episcopus.

Dilectis in Christo filiis Decanis, Archidiaconís, Archipresbileris, Vicariis

seu Officialibus, et aliis jurisdictionem ordinanam(l) seu delegatam haben-

tibus ¡n nostra diócesi salutem el benedictionem. Cum Ecclesia sánete Marie

Maíoris de Calatajubo ea noscatur ab antiquo prerogativa gaudere, ut be-

neficiati in eadem ecclesia, tam portionarii quam canonici, et in appendiciis

suis non teneantur preter quam sub examine nostro suis querellantibus

responderé, Nos eamdem inmunitatem, privilegiis predeccssorumnostrorum

munitam, volentes illibatam servare, presentium vobis auctoritate íirmiler

precipiendo mandamus, quatenus eosdem occasione cuiuscumque jurisdic-

tionis, sive super beneficiis in partibus de Calataiubo obtentis vel etiam

obtinendis, nullatenus molestetis, si debitam vultis effugere ultionem. Et si

qui forte sint qui de ipsis rationabiliter conquerantur et cum ipsis velint in

juditio experiri coram Nobis, vel coram Priore eiusdem Ecciesie, suam jus-

titiam prosequantur. Sententias autem quas presumptores contra huius

mandati nostri tenorera in eos duxerint proferendas irritas nunciamus. Et

ut presens scriptum maius robur obtineat illud fecimus sigilli nostri muni-

mine communiri. Datum Tirasone xi kalendas Augusti Anno domini M,''